
 
 

 

LAVORI: Lavori di rifacimento dell’impermeabilizzazione delle terrazze della Residenza 
Universitaria Don Bosco in Via Don Bosco, 3 – Pisa. 

 

IMPRESA: MANNOZZI MARCO S.R.L. 

 

CONTRATTO: 1512   del 18 / 10 / 2019 

 
VERBALE DI RIPRESA LAVORI 

 
L'anno 2020 (duemilaventi) il giorno 07 (sette) del mese di Maggio il sottoscritto Arch. Di Carlo 
Gabriele, in qualità di Direttore dei Lavori in oggetto,  
 
 
 

PREMESSO 
 

- che con verbale redatto in data 25 Marzo 2020 veniva disposta la sospensione dei lavori 
indicati in oggetto, successivamente all’emissione del dpcm del 22 marzo 2020 che introduceva 
ulteriori misure in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale 
 
 

CONSIDERATO 
 

che in data 07 Maggio 2020 veniva effettuato il sopralluogo sul cantiere che consentiva di 
accertare lo stato dei luoghi e le condizioni di sicurezza 

 
 

CONSTATATO 
 

che gli impedimenti dovuti alle misure di restrizioni dovute alla diffusione del COVID-19 sono 
venute a mancare e prese le opportune disposizioni in materia di contenimento del contagio 
del virus COVID-19, 

 

PRESO ATTO 

che i lavori sono rimasti sospesi complessivamente per 43 giorni solari e consecutivi; 
che non sono emersi e non sono stati segnalati dall’Esecutore elementi ostativi alla ripresa dei 
lavori; 
che non è stata chiesta, alla data odierna, dall’Esecutore alcuna proroga dei tempi contrattuali; 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

DISPONE 

 

la ripresa dei lavori invitando l’Esecutore ditta Mannozzi Marco srl a riprendere, a partire dalla 
data odierna, tutte le attività di rifacimento delle terrazze della R.U. Don Bosco e fissando, 
come nuovo termine contrattuale per l’ultimazione dei lavori, il giorno 05 GIUGNO 2020 
 
 
Il presente verbale è redatto in duplice esemplare, perché uno venga trasmesso al 
responsabile del procedimento, che ne rilascia copia conforme all’appaltatore, ove questo lo 
richieda. 
 
Il presente verbale dopo lettura e conferma viene firmato dagli intervenuti. 
 
 

IL DIRETTORE ESECUZIONE                                                               L'APPALTATORE 

 

............................................                                                      .............................. 

 

 

 

visto 
Il Responsabile del Procedimento 

 
 

............................................ 

 


		2020-05-06T08:24:18+0100
	DI CARLO GABRIELE


		2020-05-06T10:08:55+0000
	Marco Mannozzi




